
(

CONSILIUL GENERAL Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRÂRE

privind alegerea preşedintelui de şedinţă a Consiliului General al Municipiului
Bucureşti, pe perioada 20.01.2011 - 20.04.2011

Având În vedere referatul Secretarului General al Municipiului Bucureşti;
Conform prevederilor art. 9 alin. (1) şi art. 10 din Ordonanţa Guvernului

nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi
funcţionare a consiliilor locale, aprobată cu modificări şi completări prin legea
nr. 673/2002 şi art. 8 alin. (1) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a
Consiliului General al Municipiului Bucureşti aprobat prin Hotărârea C.G.M.B.
nr. 137/2005;

În temeiul prevederilor art. 35 alin. (1) coroborat cu art. 41 din legea nr.
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cU modificările şi
completările ulterioare;

CONSILIUL GENERAL Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRĂşTE:

Articol unic - Se alege domnul consilier .
preşedinte de şedinţă a Consiliului General al Municipiului
perioada 20.01.2011 - 20.04.2011.

În functia de,
Bucureşti pe

C Această hotărâre a fost adoptată În şedinţa a Consiliului
General al Municipiului Bucureşti din data de .

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ

Bucureşti,
Nr.

SECRETAR GENERAL
Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

Tudor Toma



PRIMĂRIA MUNI€IPIULUI BUCUREŞTI
Secretar General

În conformitate cu prevederile art. 9 din Ordonanţa Guvernului

nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi

funcţionare a consiliilor loca le, aprobată cu modificări şi completări prin Legea

nr.673/2002, preşedintele de şedinţă a Consiliului General al Municipiului

Bucureşti se alege prin votul deschis al majorităţii consilierilor În funcţie. Durata

mandatului preşedintelui de şedinţă nu poate fi mai mare de trei luni.

Principalele atribuţii ale preşedintelui de şedinţă sunt expres prevăzute la

art.10 din O.G. nr.35/2002 aprobată prin Legea nr.673/2002.

Având În vedere textele de lege menţionate, precum şi prevederile art.35

alin. (1) coroborat cu art. 41 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, se alege

preşedintele de şedinţă a Consiliului General al Municipiului Bucureşti pe

perioada 20.01.2011 - 20,04.2011.

SECRETAR GENERAL
Al MUNICIPIULUI B

, TudorTo

Splaiul Independenţei nr. 291-293, cod poştal 060042, sector 6, Bucureşti, România

Tel:

http://www.pmb.ro

http://www.pmb.ro

